
Tarifa A Tarifa B Tarifa C  

Confección de un Plan de Gestión de Datos 1.198,00 €  1.267,88 €  1.377,70 €  

Confección de un Cuaderno de Recogida de Datos 

(CRD) anotado
224,72 €     237,82 €     258,42 €     

Programar un CRDe: codificación de variables y 

adecuación para análisis posterior (hasta 50 variables)
600,46 €     635,49 €     690,53 €     

Gestión de usuarios y privilegios asoaciados a los 

mismos (hasta 10 usuarios)
75,06 €       79,44 €       86,32 €       

Preparación de tablas para la importación de datos en 

bloque a REDCap-Fisabio
75,06 €       79,44 €       86,32 €       

Instaurar lógica de ocultación de campos (hasta 10 

rutinas diferentes de ocultación)
75,06 €       79,44 €       86,32 €       

Crear y habilitar una rutina de aleatorización 599,73 €     634,71 €     689,69 €     

Confección de reglas de validación de datos (hasta 20 

reglas)
187,64 €     198,59 €     215,79 €     

Estructurar el cuestionario para la recogida de datos 

longitudinales (por cada instrumento de recogida 

longitudinal)
450,35 €     476,62 €     517,90 €     

Adaptación de tablas existentes para la importación en 

bloque (hasta 50 variables)
1.125,86 €  1.191,54 €  1.294,74 €  

Monitorización de la introducción de los datos y 

resolución de incidencias de validación (queries) (por 

cada incidencia)
37,42 €       39,60 €       43,03 €       

 Tarifa A: Fundació Fisabio 

 Tarifa B: Organismos nacionales públicos y europeos 

 Tarifa C: Organismos privados e internacionales 
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